1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.11.2024 № 554

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Информатизация Поддорского

муниципального района»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Информатизация Поддорского муниципального
района», утвержденную постановлением Администрации муниципального
района от 17.08.2023 № 342 (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (рублей):
Источник финансированияГод

Федерал
ьный

бюджет

Областн
ой

бюджет

Бюджет
района

Бюджет
поселен

ий

Внебюд
жетные
средств

а

Всего
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 936259,72 - - 936259,72
2025 - - 455200 - - 455200
2026 - - 455200 - - 455200
2027 - - 498400 - - 498400
2028 - - 498400 - - 498400
Итого: 2843459,72 2843459,72

»
1.4. Внести изменение в мероприятия муниципальной программы

Поддорского муниципального района «Информатизация Поддорского
муниципального района» изложив в новой редакции:

2

Приложение
к муниципальной программе Поддорского муниципального района

«Информатизация Поддорского муниципального района»

Мероприятия муниципальной программы
Объём финансирования по годам (руб.)№п/п Наименование

мероприятия
Исполнитель Срок

реализации
Целевой

показатель
(номер целевого

показателя из
паспорта

муниципальной
программы

Источник
финансирова

ния 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Задача 1: Создание условий для развития информационного общества и формирования электронного муниципалитета в Поддорском

муниципальном районе

1.2

Подключение к
информационным
системам Правительства
Новгородской области

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.1.1 Бюджет

района 145200 145200 145200 145200 145200

2 Задача 2: Развитие телекоммуникационной инфраструктуры Администрации муниципального района
2.1 Закупка компьютеров и

оргтехники для
дальнейшего оснащения
Администрации
муниципального района

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.2.1 Бюджет

района - - - - -

3 Задача 3: Обеспечение требований законодательства в области защиты персональных данных
3.1 Приобретение

оборудования и ПО для
защиты информации

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.3.1 Бюджет

района 30000 30000 30000 30000 30000

4 Задача 4: Обеспечение доступа к информации о деятельности Администрации муниципального района
4.1 Оплата за услуги хостинга

и предоставление
доменного имени для
размещения официального
сайта/почты

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.4.1 Бюджет

района 24000 24000 24000 67200 67200

3

Администрации
Поддорского
муниципального района

5 Задача 5: Оснащение АРМ пользователей ЛВС Администрации муниципального района лицензионным программным обеспечением
5.1 Приобретение

лицензионного
программного
обеспечения и легализация
имеющегося и
приобретение прочего
программного
обеспечения,
приобретение
криптографической
защиты, необходимость в
котором возникает в
процессе выполнения
услуг и функций ОМСУ
муниципального района

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.5.1 Бюджет

района 597059,72 256000 256000 256000 256000

6. Задача 6: Создание условий для защиты информации в Администрации муниципального района от преступлений, правонарушений, совершаемых
с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности
информации

6.1 Приобретение средств
защиты информации и
проведение
аттестационных
испытаний соответствия
системы защиты
информации объектов
информатизации
Администрации
муниципального района
требованиям безопасности
информации

Комитет по
организационным и
кадровым вопросам

2024-2028
годы 1.6.1 Бюджет

района 140000 - - - -

ВСЕГО по Программе: 936259,72 455200 455200 498400 498400

4

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 07.11.2024 11:51
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025